
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

12 декабря 2018 г. № 4/5-1 г. Москва 

 
 

О подготовке к празднованию  
100-летия Профсоюза  

 

В сентябре 2019 года исполняется 100 лет со дня основания 

Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства. 18 сентября 1919 года первый Всероссийский съезд 

транспортных рабочих, состоявшийся в Москве, избрал Центральный комитет 

Профсоюза. 

Первым Председателем Центрального комитета Профсоюза был избран 

А.Д. Садовский. 

В целях подготовки к празднованию Юбилея Профсоюза Исполком 

Профсоюза 13 декабря 2016 года постановлением № 5/3 утвердил Оргкомитет 

и План подготовки и проведения празднования 100-летней годовщины 

образования Профсоюза. 

В настоящее время Исполкомом Профсоюза проводится работа по 

реализации указанного плана. 
 

Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Одобрить работу Исполкома Профсоюза по подготовке к 

празднованию 100-летия Профсоюза. 

2. Учредить Юбилейную медаль «100 лет профсоюзу 

РОСПРОФТРАНСДОР». 

3. Поручить Исполкому Профсоюза: 

- утвердить Положение о медали «100 лет профсоюзу 

РОСПРОФТРАНСДОР»; 

- разработать макет и утвердить образец юбилейной медали. 

4. Призвать членов Профсоюза и профсоюзные организации всех 

уровней принять активное участие в мероприятиях, посвященных 100-летию 

Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Председателя Профсоюза Ломакина В.В. 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 


